
Руководитель: Дрокина Е.Д.

ДНЕВНИК 

ОТРЯДА «СВЕТОФОР»

МКОУ «Таловская СОШ»



Наш ДЕВИЗ.

Законы улиц соблюдай всегда

Тогда не случится с тобою беда.



368872   РД  с. Таловка ул. Советская – 103, e-mail: talshol05@mail.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ТАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Приказ № 9

по МКОУ «Таловская СОШ» от 29 августа  2019 года

«Об утверждении состава отряда ЮИД «Светофор" и  плана работы отряда на 2019-2020 учебный год»
В целях обеспечения участия школьников в ученическом самоуправлении по  профилактике дорожно-

транспортных происшествий и обучению правилам дорожного движения, на основании решений классных собраний 1-8 

классов (апрель 2019 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список ученического отряда ЮИД «Светофор" в следующем составе:
Алиева Альбина Магомед-Саидовна

Адалов Месело Магомедович

Абдуразаков Магомед Шамильевич

Ахмедова Сабият Камильевна

Абдуллаева Хадижат Тимуровна

Гасанов Рмамазан Тимурович

Курбанова Радмила Магомедовна

Магомедов Али Аздарович

Магомедрасулова Сугайдат Магомедовна

Магомедов Ахмедудин Шамильевич

Нажмудинов Камиль Шамильевич

Расулова Нургельди Магомедовна

Халитова Месед Маазовна

Мирзалмагомедова Патимат Юсуповна

Магомедова Айшат Алиевна

Назначить командиром ЮИД "Искра" ученика 10 класса  Умарова Магомеда

Утвердить план работы отряда ЮИД "Искра" на 2019-2020 учебный год (приложение).

Учителю ОБЖ Строкину А. В., курирующему работу отряда ЮИД,

организовать выполнение плана работы с членами отряда ЮИД "Искра";

оформить информацию о работе отряда на стенде в общедоступном месте.

Классным руководителям 2-9 классов обеспечить активное участие члена отряда ЮИД в общешкольных мероприятиях.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Цель работы: обеспечить безопасность 

учащихся на дорогах.

Задачи:

привлечение школьников к участию в 

пропаганде безопасного поведения на улицах и 

дорогах среди своих сверстников;

вовлечение школьников в отряды ЮИД;

знакомство школьников с историей развития 

службы ГАИ-ГИБДД;

повышение роли родителей в вопросах обучения 

детей безопасному поведению на дорогах.





Посвящение в пешеходы







Всероссийская  широмасштабная акция 

«Внимание ,дети!»





Школа юного пешехода







Акция «Соблюдай дистанцию»







Акция «Белая трость»



80 лет ГАИ-ГИБДД





Акция «Дорога без опасности»







«Безопасное колесо»





ЖИЗНЬ!!!

Ничего прекрасней нет на 

свете,

И ей всегда должны мы 

дорожить.

ЗАПОМНИ! «Безопасность 

на дорогах» -

Девиз, с которым нужно 

жить!


